UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2022

V/v giao rà soát hồ sơ dự án

Đường nối tỉnh lộ 515C và

đường từ Cảng hàng không

Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi

Sơn từ xã Thọ Tân đi xã Hợp

Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến,

huyện Triệu Sơn

  Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 2029/TTr-SGTVT ngày

22/4/2022 của Sở Giao thông vận tải về việc phê duyệt dự án Đường nối tỉnh lộ

515C và đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn từ xã

Thọ Tân đi xã Hợp Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn (kèm theo báo

cáo kết quả thẩm định số 1992/SGTVT-TĐKHKT ngày 21/4/2022). Sau khi xem

xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phương án tuyến trình phê duyệt dự án của Sở Giao thông vận tải đang

được thiết kế giao cắt trực tiếp với tuyến đường nối từ Thành phố Thanh Hóa đi

Cảng hàng không Thọ Xuân là chưa phù hợp, do đây là tuyến đường có chức

năng phục vụ phương tiện giao thông lớn, xe chạy với tốc độ cao, dọc tuyến

đường thuộc dự án đang được đầu tư xây dựng đã được thiết kế, xây dựng hệ

thống đường gom, có kết nối với đường chính và hạn chế các điểm giao cắt,

xung đột, việc đấu nối trực tiếp đường nhánh vào tuyến đường chỉ được thực

hiện thông qua đường gom.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, rà soát hồ sơ dự án Đường nối tỉnh

lộ 515C và đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn từ xã

Thọ Tân đi xã Hợp Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn và hồ sơ thiết kế

hạng mục đường gom dự án đường nối thành phố Thanh Hóa với Cảng hàng

không Thọ Xuân để có các giải pháp thiết kế đấu nối đảm bảo an toàn giao

thông và phát huy hiệu quả đầu tư của 02 dự án; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

trước ngày 26/5/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- UBND huyện Triệu Sơn;

- Lưu: VT, CN (V).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T15:36:44+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T15:59:30+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T15:59:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T16:13:40+0700